報道機関各位

市では、明治安田生命保険相互会社（執行役社長 根岸 秋男）から、新型コロナウイル

ス感染症の拡大防止を目的とした寄附金を受けることになりました。

明治安田生命保険相互会社は、「人に一番やさしい生命保険会社」を目指し、自治体や各

地域の企業・団体等と連携し、地域の課題解決や地域活性化に資する取組みを行う「地元

の元気プロジェクト」を４月から展開してします。

今回の寄附は、当該プロジェクトの一環として、コロナ禍の影響により地元で支援を必

要としている団体等に、従業員募金と会社拠出の寄附をマッチングした「私の地元応援募

金」（総額約５億円）により行われます。

寄附金を受けるにあたって、次のとおり贈呈式を行います。なお、受け入れた寄附金

は、市が実施する新型コロナウイルス感染症関連事業で活用していきます。

【贈呈式】

・日 時：令和２年８月７日（金）午後１時から午後１時３０分まで

・場 所：市役所本庁舎２階 市長応接室

・寄附金額：４３６,０００円

・出席者：明治安田生命保険相互会社 柏支社 支社長     山川 真哉

柏支社 市場統括部長  熊谷 幸喜

柏支社 我孫子営業所長 青木 雄太

柏支社 我孫子営業所  渡辺 美果

      我孫子市長 星野 順一郎

【問い合わせ】

我孫子市企画財政部 財政課

担当：財政担当 須田

電話：０４－７１８５－１４４２

令和２年 8月３日

報道提供資料

明治安田生命保険相互会社が新型コロナウイルス感染症

感染拡大防止を目的とした寄附金を贈呈

Abiko city